
554

#ST# A-nzeig1©.

Bei der Unterzeichneten ist erschienen und kann gegen Nachnahme
oder Frankoeinsendung des Betrages bezogen werden:

Ueber die Anwendbarkeit der sog. Minoritätenvertretung
bei eidgenössischen Wahlen.

Herausgegeben vom Schweiz. Departement des Innern.

Preis broschirt Fr. 1.

Die gesetzgebenden Käthe der Eidgenossenschaft werden sich in naher
Zeit mit einem Gesetzprojekt über eidgenössische Wahlen und Abstimmungen
zu befassen haben.

Einen der wesentlichen Punkte, welche dabei in Betracht kommen, bildet
die Frage der Minoritätenvertretung.

Zur Orientirung über diese interessante Frage bringt das Departement
des Innern zwei einverlangte Gutachten, welche zu verschiedenen Resultaten
gelangen, zur Veröffentlichung.

Stämpflische Buchdruckerei in Bern.

Ausschreibung von erledigten Stellen.

Die Bewerber müssen ihren Anmeldungen, welche schrif t l ich und porto-
f re i zu geschehen haben, gute Leumundszeugnisse beizulegen im Falle
sein; ferner wird von ihnen gefordert, daß sie ihren Namen, und außer
dem Wohnorte auch den He ima to r t , sowie das G e b u r t s j a h r deut
lieh angeben.

Wo der Betrag der Besoldung nicht angegeben ist, wird derselbe bei der
Ernennung festgesezt. Nähere Auskunft ertheilt die für die Empfang-
nähme der Anmeldungen bezeichnete Amtsstelle.

1) Postkommis in Genf. Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei der Kreis-
postdirektion in Genf.

2) Postpacker in Payerne (Waadt). Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei
der Kreispostdirektion in Lausanne.



55&

3) Briefträger und Packer in Langenthal. Anmeldung bis zum 13. April
1883 bei der Kreispostdirektion in Bern.

4) Briefträger in Chaux-de-fonds.
5) Posthalter in La Ferrière (Bern).
6) Postbote von Biel nach Bözingen

und Mett.

Anmeldung his zum 13. April
1883 bei der Kreispostdirektion in
Neuenburg.

7) Postlehrlinge für den Postkreis Neuenbnrg. Anmeldung bis zum 10. April
1883 bei der Kreispostdirektion in Neuen bürg. (Die Bewerber müssen
wenigstens 16 und dürfen höchstens 30 Jahre alt sein. Sie haben ihre
Anmeldung schriftlich und, wenn möglich, persönlich der Kreispost-
direktion Neuenbnrg einzureichen, una dabei ihr Alter, ihren Heimat-
ort und ihren bisherigen Bildungsgang näher zn bezeichnen, unter Bei-
fügung allfälliger Zeugnisse. Weitere Auskunft ertheilt die genannte-
Kreispostdirektion.) '

8) Postkommis in Basel. Anmeldung his zum 13. April 1883 bei der
Kreispostdirektion in Basel.

9) Ablagehalter und Briefträger in Oberwyl (Aargau). Anmeldung bis
zum 13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Aarau.

10) Posthalter und Briefträger in Rykon (Zürich). Anmeldung bis zum
13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Zürich.

11) Postablagehalter, Briefträger und Bote in Trüllikon (Zürich). Anmel-
dung bis zum 6. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Zürich.

12) Postkommis in Chur. Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei der
Kreispostdirektion in Chur.

13) Telegraphist in Thnn. Jahresbesoldung nach Maßgabe des Bundes-

f esetzes vom 2. August 1873. Anmeldung bis zum 18. April 1883 hei
er Telegrapheninspektion in Bern.

14) Telegraphist in Twann (Bern). Jahresbesoldung Fr. 200, nebst
Depeschenprovision. Anmeldung bis zum 11. April 1883 bei der
Telegrapheninspektion in Bern.

15) Telegraphist in Ferrière (Bern). Jahresbesoldnng Fr. 200, nebst
Uepesehenproyision. Anmeldung bis zum 18. April 1883 bei der
Telegrapheninspektion in Bern.

1) Infolge Verselzvmg die Einnehmerstellen bei den Nebenzollstätten in
Madonna di Ponte wnà in Ligornetto (Tessin). Jahresbesoldung für
jede dieser Stelleu Fr. 500, nebst 15% Bezugsprovision auf der Eoh-
einnahme. Anmeldungen sind bis 4. April 1883 der Zolldirektion in
Lugano einzureichen.

2) Zwei Sekretäre bei der Oberpostdirektion. (Wenigstens für eine dieser
Stellen ist die gründliche Kenntniß der italienischen Sprache unerläß-
liches Ei fprderniß.) Anmeldung bis zum 6. April 1883 bei der Ober-
postdirektion in Bern.

Anmeldung bis zum 6. April
1883 bei der Kreispostdirektion,
in Genf.

3) Postkommis in Genf.
4) Büreaudiener beim Hauptpostbüreau

Genf.



556

.5) Postkommis in Lausanne. | Anmeldung bis zum 6. April
6) Kondukteur für den Postkreis Lau- } 1883 bei der Kreispostdirektion in

sänne. j Lausanne.

"7) Postablagehalter und Briefträger in S.talden (Bern). Anmeldung bis
zum 6. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Bern.

8) Postkommis in Liestal. Anmeldung bis zum 6. April 1883 bei der Kreis-
postdirektion in Basel.

9) Telegraphist in Auberson (Waadt). Jahresbesoldung Fr. 200, nebst
Depeschenprovision. Anmeldung bis zum 3. April 1883 bei der Tele-
grapheninspektion in Lausanne.

10) Telegraphist in Kitzingen (Wallis). Jahresbesoldnng Pr. 200, nebst
Depeschenprovision. Anmeldung bis zum 11. April 1883 bei der Tele-
.grapheninspektion in Lausanne.



Nackweisnng der im Monat Februar 1883 auf den schweizerischen Eisenbahnen beförderten Zuge und deren Verspätungen.
Zur Nr. 14 des Bundesblattes.

Zusammengestellt vom schweizerischen Post- und Eisenbahndepartement.

1.

Bezeichnung der Eisenbahnen.

Vereinigte Schweizerbahnen ')

Schweizerische Nordostbahn ")'

Tössthalbahn . . . .

Schweizerische Centralbahn 3)

Basler Verbindungsbahn .

Emmenthalbahn

Jura-Bern-Luzern-Bahn .

Suisse Occidentale n. Simplon")

Brünigbahn . . . .

Gotthardbahn 6J . . . .

Lansanne-Echallens .

Borschach-Heiden

Appenzellerbahn

Wädensweil-Einsiedeln :

Waldenbnrgerbahn . . .

Totale und Durchschnittszahlen

Im Monat Februar 1882 . .

2.

13a

•g a
'G .S
••3.2M j
S a
.g 0

8|*o •— •
®
ÖD

1

3.

W
ov

on
 d

op
pe

ls
pu

ri
g

Kilometer.

312

715

40

395

5

45

341

708

9

292

15

7

15

17

14

2,930

2,703

8

90

-

96

—

—

10

60

-

—

—

— -

—

-

—

264

264

4.
1 5' 6- 7.

1 8'

Total der beförderten

fahrplanmäßigen

Sc
hn

el
l- 

un
d

Pe
rs

on
en

-

G
em

is
ch

te
n

1
§

Znge. .

1,632

3,848

168

1,982

280

224

1,708

1,764

168

952

—
—

-

—

168

12,894

11,852

448

1,708

112

812

—

280

628

1,352

-

114

232

166!

520

168

56

6,598

6,848

—
868

-

979

110

—

328

448

56

395

—

—

—

—

—

3,184

2,159

Extra-

Sc
hn

el
l- 

un
d

Pe
rs

on
en

-

S
S

0

Züge.

3

1

—

—

—

—

1

2

-

2

—

—

—
—

-

9

30

7

228

—

10

8

—

147

302

—
79

—

—

—
—

— .

781

256

9. 10.

Im Ganzen zurük-

gelegte

i
bo
3

N

i
o
<!

Kilometer.

96,850

247,022

8,848

158,793

1,947

9,671

125,554

221,938

1,389

132,811

3,240

1,193

4,124

2,789

3,024

1,019,193

824,270

2,261,735

6,636,806

87,444

4,646,705

49,605

116,106

2,681,921

5,879,175

14,768

3,875,263

29,541

3,555

45,114

18,930

21,743

26,368,411

19,926,066

11- 12.

Davon entfallen
auf die fahrplan-
mäßigen Schnell-,
Personen- und ge-

mischten Zöge.

it§ i
Kilometer.

96,672

210,894

8,848

122,571

1,370

9,671

108,056

196,493

1,159

84,033

3,240

1,193

4,124

2,789

3,024

854,137

743,903

2,257,181

4,957,765

87,444

3,074,034

25,855

116,106

2,087,343

4,512,078

12,238

1,549,175

29,541

3,555

45,114

18,930

21,743

18,798,102

16,230,629

» 14

Trifft im
Durchschnitt

auf einen
dieser Züge.

i
N

A
•i
<i

Kilometer.

46

38

32

44

5

19

46

63

7

79

14

7

8

. 17

14

44

40

1,085

892

312

1,100

92

230

.894

1,448

73

1,453

127

21

87

113

97

964

868

15.

je
de

n 
K

il
om

et
er

 B
ah

ul
än

go
 k

om
m

en
de

n 
zu

rü
kg

el
eg

te
n 

A
ch

s-
K

il
or

ne
te

rn
.

Ì 1

7,249

9,282

2,186

11,764

9,921

2,580

7,865

8,304

1,641

13,271

1,969

508

3,008

1,114

1,553

8,999

7,372

16. 17. 18. 19. 20. 21. 99ää» 23. 24. 25.

An den Endpunkten der Fahrt trafen ein:

Schnell- und Personenzüge

mit Versp

10—20 Minuten.

A
n

za
h

l.

7

11

2

6

11

25

1

1

—

64

51

D
ur

ch
sc

hn
itt

l.
V

er
sp

ät
un

g

Min.

12

16

12

15

13

13

13

20

—

14

14

Itung von:

über 20 Minuten.

1
a•<

4

9

—

2

6

7

3

7

—

38

17

D
ur

ch
sc

hn
itt

l.
V

er
sp

ät
un

g.

Min.

34

26

—

29

42

37

45

66

—

40

48

G
rö

ßt
e 

V
er

sp
ät

un
g.

Min.

66

36

12

35

52

50

49

106

' —

106

174

Gemischte ZQge

mit Verep
15-30 Minuten.

A
nz

ah
l.

1

6

9

3

7

3

-

-

2

31

15

D
ur

ch
sc

hn
itt

!.
V

er
sp

ät
un

g.

Hin.

16

18

19

18

19

19

—

—

18

18

18

itung von:

ober 30 Minuten.

1
g

O

—

—

1

—

1

2

-

2

1

7

—

D
ur

ch
sc

hn
itt

!.
V

er
sp

ät
un

g.

Min.

—

—

33

—

123

35

-

81

45

62

—

G
rö

ßt
e 

V
er

sp
ät

un
g.

Min.

16

21

33

19

123

35

—

89

45

123

23

26.

T
ot

al
 d

er
 V

er
sp

ät
un

ge
n.

12

26

12

11

25

37

4

10

3

140

83

27. 28. 29. 30. Bl.

Ursache der Verspätungen.

ro
h 

V
er

sp
ät

un
g 

de
r

In
sc

hl
uß

an
st

al
te

n.

Q

2

3

1

4

6

9

4

—

—

29

25

tg
le

is
iin

gi
 n

 u
nd

 Z
u-

sa
m

m
en

st
öß

e.

K

_

1

—

—

.—

—

1

1

3

2

ch
ad

ig
un

g 
de

r 
L

ok
o-

liv
e,

 A
ch

ae
nb

rü
ch

e,
W

ar
m

la
uf

en
 e

tc
.

S B

l

3

—

-

1

3

1

—

9

2

-u

li*!E co
10 a
•§•3
J*
g

8

19

11

7

18

25

8

2

98

51

la
lt

en
 v

 r
 .d

en
 S

ig
na

le
n

vo
n 

B
ah

nh
öf

en
id

er
er

 V
er

w
al

tu
ng

en
.

e S
<!

i

—

—

—

—

—

-

—

1

3

32.

&
eö

§
g>d
3-a

f*£ >-
O ®

t> ör <p
- ÖD
<D 'S

~O

£

.10

23

11

7

19

28

10

3

111

58

33. 34

Anschlösse
wurden

versäumt:

be
i 

Sc
hn

el
l-

 u
nd

Pe
ra

on
en

zü
ge

n.

1
'§ Uj
tO =2aoN
'S
.n

Anzahl.

1

3

-

—

-

3

-

—

7

11

—
1
3

2

1

—

2

-

1

10

2

35.

Pr
oz

en
ts

az
 d

er
 &

nf
 d

er
 e

ig
en

en
 B

ah
n 

T
er

-
ep

lU
et

an
 S

ch
ne

ll-
, P

er
so

ne
n-

 u
nd

 g
em

is
ch

te
n

K
fig

e 
im

 V
er

hä
lt

ni
s 

su
r 

G
es

am
m

tz
ah

l.

'rozent.

0.48

0.41

3.93

0.25

-

0.81

0.90

0.94

0.58

0.57

O.S1

36.

gl
ei

ch
en

 
M

on
at

 d
es

 V
or

ja
hr

es
et

ru
g 

de
r 

nä
m

lic
he

 P
ro

ze
nt

sa
z.

e-°

0.65

0.12

0.30

0.15

-

0.67

0.53

-

—

1 19

0.31

37 38.

Folgende
Anzahl

ÌP
N

i
o•4

Kilometer
kommen auf

eine
Verspätung
auf eigener

Bahn.

9,667

9,169

804

17,510

—

5,687

7,018

8,403

1,375

7,695

12,826

225,718

215,555

7,949

439,148

—

109,860

161,146

154,918

—

15,038

169,352

279,838

39. 40.

Durchschnitt-
lich legten per
Stunde Ge-

sammtfahrzeit
incl. Aufent-
halt zurOk:

Sc
hn

el
l-

 u
nd

Pe
rs

on
en

zt
lg

e.

S

•f jp
IN
o

Kilometer.

25.Î

26.s

20.8

26.7

24.s

25.6

25

27.i

12.8

26

-

-

14.5

26

25.7

14.6

17.3

15.8

18

—

21.s

15.9

19.i

-

22.1

15.5

8.3

13.4

16.6

11.6

17.a

17.4

*) Incl. Wald-Rüti, Toggenburgerbahn und Rapperswyl-Pfaffikon.
) „ Bötzbergbahn, Sulgen-Goßau und Efiretikon-Hinweil.

31 „ Aarg. Südbahn und Wohlen-Bremgarten.
*) „ Bulle-Romont.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Anzeige.

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1883
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 14
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 31.03.1883
Date

Data

Seite 554-556
Page

Pagina

Ref. No 10 011 815

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


