Anzeige.

Bei der Unterzeichneten ist erschienen und kann gegen Nachnahme oder Frankoeinsendung des Betrages bezogen werden:

Ueber die Anwendbarkeit der sog. Minoritätenvertretung bei eidgenössischen Wahlen.

Herausgegeben vom schweiz. Departement des Innern.

Preis broschirt Fr. 1.

Die gesetzgebenden Räthe der Eidgenossenschaft werden sich in naher Zeit mit einem Gesetzprojekt über eidgenössische Wahlen und Abstimmungen zu befassen haben.

Einen der wesentlichen Punkte, welche dabei in Betracht kommen, bildet die Frage der Minoritätenvertretung.

Zur Orientirung über diese interessante Frage bringt das Departement des Innern zwei einverlangte Gutachten, welche zu verschiedenen Resultaten gelangen, zur Veröffentlichung.

Stämpflische Buchdruckerei in Bern.

Ausschreibung von erledigten Stellen.

- Die Bewerber müssen ihren Anmeldungen, welche schriftlich und portofrei zu geschehen haben, gute Leumundszeugnisse beizulegen im Falle sein; ferner wird von ihnen gefordert, daß sie ihren Namen, und außer dem Wohnorte auch den Heimatort, sowie das Geburtsjahr deut lich angeben.
- Wo der Betrag der Besoldung nicht angegeben ist, wird derselbe bei der Ernennung festgesezt. Nähere Auskunft ertheilt die für die Empfangnahme der Anmeldungen bezeichnete Amtsstelle.
 - Postkommis in Genf. Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Genf.
 - Postpacker in Payerne (Waadt). Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Lausanne.

- Briefträger und Packer in Langenthal. Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Bern.
- 4) Briefträger in Chaux-de-fonds.
- 5) Posthalter in La Ferrière (Bern).

6) Postbote von Biel nach Bözingen Neuenburg.

Anmeldung his zum 13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Neuenburg.

- 7) Postlehrlinge für den Postkreis Neuenburg. Anmeldung bis zum 10. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Neuenburg. (Die Bewerber müssen wenigstens 16 und dürfen höchstens 30 Jahre alt sein. Sie haben ihre Anmeldung schriftlich und, wenn möglich, persönlich der Kreispostdirektion Neuenburg einzureichen, und dabei ihr Alter, ihren Heimatort und ihren bisherigen Bildungsgang näher zu bezeichnen, unter Beifügung allfälliger Zeugnisse. Weitere Auskunft ertheilt die genannte Kreispostdirektion.)
- 8) Postkommis in Basel. Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Basel.
- Ablagehalter und Briefträger in Oberwyl (Aargau). Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Aarau.
- 10) Posthalter und Briefträger in Rykon (Zürich). Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Zürich.
- Postablagehalter, Briefträger und Bote in Trüllikon (Zürich). Anmeldung bis zum 6. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Zürich.
- Postkommis in Chur. Anmeldung bis zum 13. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Chur.
- 13) Telegraphist in Thun. Jahresbesoldung nach Maßgabe des Bundesgesetzes vom 2. August 1873. Anmeldung bis zum 18. April 1883 bei der Telegrapheninspektion in Bern.
- 14) Telegraphist in Twann (Bern). Jahresbesoldung Fr. 200, nebst Depeschenprovision. Anmeldung bis zum 11. April 1883 bei der Telegrapheninspektion in Bern.
- 15) Telegraphist in Ferrière (Bern). Jahresbesoldung Fr. 200, nebst Depeschenprovision. Anmeldung bis zum 18. April 1883 bei der Telegrapheninspektion in Bern.
- 1) Infolge Versetzung die Einnehmerstellen bei den Nebenzollstätten in Madonna di Ponte und in Ligornetto (Tessin). Jahresbesoldung für jede dieser Stellen Fr. 500, nebst 15% Bezugsprovision auf der Roheinnahme. Anmeldungen sind bis 4. April 1883 der Zolldirektion in Lugano einzureichen.
- 2) Zwei Sekretäre bei der Oberpostdirektion. (Wenigstens für eine dieser Stellen ist die gründliche Kenntniß der italienischen Sprache unerläßliches Erforderniß.) Anmeldung bis zum 6. April 1883 bei der Oberpostdirektion in Bern.
- 3) Postkommis in Genf.
- 4) Büreaudiener beim Hauptpostbüreau Genf.

Anmeldung bis zum 6. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Genf.

- .5) Postkommis in Lausanne.
- 6) Kondukteur für den Postkreis Lausanne

Anmeldung bis zum 6. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Lausanne.

- 7) Postablagehalter und Briefträger in Stalden (Bern). Anmeldung bis zum 6. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Bern.
- 8) Postkommis in Liestal. Anmeldung bis zum 6. April 1883 bei der Kreispostdirektion in Basel.
- Telegraphist in Auberson (Waadt). Jahresbesoldung Fr. 200, nebst Depeschenprovision. Anmeldung bis zum 3. April 1883 bei der Telegrapheninspektion in Lausanne.
- 10) Telegraphist in Ritzingen (Wallis). Jahresbesoldung Fr. 200, nebst Depeschenprovision. Anmeldung bis zum 11. April 1883 bei der Telegrapheninspektion in Lausanne.



Nachweisung der im Monat Februar 1883 auf den schweizerischen Eisenbahnen beförderten Züge und deren Verspätungen.

Zusammengestellt vom schweizerischen Post- und Eisenbahndepartement.

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11-	12.	13	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.	32.	33.	34	35.	36.	37	38.	39.	40.
Bezeichnung der Eisenbahnen.	-puy	urig		- :				<u> </u>	1	Davon	entfallen	Twif	fft im	men tern.			An de	n Endp	unkten	der Fahrt trafen ein:								, , , , , , , , , , , , , , , , , , , 			_	Anschl		ver-	9.Z.	Folge	ende	Durchs	
	قہ			Total (der befö	irderten	1	Im Ganzen zurük-		auf die fahrplan- mäßigen Schnell-,		Durchschnitt 3		e kom ilomet	Schnell- und Personenzüge				Gemischte Züge					ä.	ľ	rsache	der Verspätungen.		gen.	ı suf	wurd versäu		Babn I gemisc ammtsc	orjał zents	Anzahl		lich leg Stund	Ge-	
	Betrieb Linien.	doppelsp	fahrplanmäßigen			Extra-		gelegte		Personen- und ge- mischten Züge.		auf dieser	auf einen dieser Züge.		mit Verspätung von: 10-20 Minuten. über 20 Minuten.			Stung.	mit Verspätung von: 15-30 Minuten. über 30 Minuten.		Stung.	spatunge	g der en.	d Zu-	Loko- uche,	rt und	gnalen 1gen.	Verspätungen ener Bahn.	und gen.	ıten	der eigenen rsonen- un iss zur Ges	at des Viche Pro	Zugs-	Achs-	sammtfahrzeit incl. Aufent- halt zurük:				
	Länge der im lichen	Мочов с	Schnell- und Personen-	Gemischten Guter-	Guter-	Schnell- und Personen-	Guter-	Zugs-	Zugs-	Achs-	Zugs-	Zugs- Achs- jeden Kilometer	jeden Kilometer l den zurükgelegte	Anzahl. Durchschnittl. Verspätung	Durchschnittl. Verspätung	Anzahl.	Durchschnittl. Verspätung.	Größte Versp	Anzahl.	Durchschnittl. Verspätung.	Anzahl.	Durchschnittl. Verspätung.	Größte Versp	Total der Verspäl	Durch Verspätung o Anschlußanstalten.	tgleisung n un sammeustöße	Beschädigung der motive, Achsenbr Warmlaufen e	Während der Fahrt auf den Statione	Anhalten v. r. den Si von Bahnhöfer anderer Verwaltur	Total der Versp eigener	bei Schnell- Personenzüg	bei gemisel Zügen.	Prozentsaz der suf spüteten Schneil-, Pe Züge im Verhältn	Im gleichen Monat betrug der nämlich	Kilom komme ein Verspä auf eig		Schnell- und Personenzüge.	Gemischte Züge.	
	Kilom	Kilometer.		Züge.		Züge.		Kilometer.		Kilometer.		Kilometer.		Λuf	ì	Min.		Min.	Min.		Min.		Min.	Min.		Du	En	Bes	Wa	Anh	I _	Anze	ıhl.	Prozent.	E A	Bahn.		Kilometer.	
Vereinigte Schweizerbahnen ¹)	312	8	1,632	448	-	3	7	96.850	2,261,735	96,672	2,257,181	46	1,085	7,249	7	12	4	34	66	1	16			16	12	2		1	8	1	10		_	0.48	0.65	9,667	225,718	25.2	14.6
Schweizerische Nordostbahn 2)'	715	90	3,848	1,708	868	1	228	· 1	6,636,806	1			892	9,282	11	16	9	26	36	6	18	_	_	21	26	3	1	3	19	_	23	3	1	0.41	0.12	1 1	215,555		17.3
Tössthalbahn	40		168	112	_	_	_	8,848	87,444	2	87,444		312	2,186	2	12	_	_	12	9	19	1	33	33	12	1		_	11	_	11	_	3	3.93	0.36	804	7,949	· 1	15.8
Schweizerische Centralbahn ³)	395	96	1,982	812	979	_	10	158,793		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	3,074,034			11,764	6	15	2	29	35	3	18	_	_	19	11	4	_	_	7	_	7		2	0.25		17,510			18
Basler Verbindungsbahn	5	_	280	_	110	_	8	1,947			25,855		92	9,921	_	_	_	_	_	_	_	<u>·</u>	İ _	_	_	_		_	_	_	_	_	_	_	ı — '	_	_	24.5	_
Emmenthalbahn	45		224	280	_	_	_	9,671	116,106	,	116,106		230	2,580	_	_		_ }	_	_		_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	1	_	ı — '			25.6	21.8
Jura-Bern-Luzern-Bahn	341	10	1,708	628	328	1	147	125,554	·				. 894	7,865	11	13	6	42	52	7	19	1	123	123	25	6	_	1	18	[_	19	_	<u>.</u>	0.81	0.67	5,687	109,860	25	15.9
Suisse Occidentale u. Simplon4)	708	60	1,764	1,352	448	2	302	221,938					1,448	8,304	25	13	7	37	50	3	19	2	35	35	37	9	_	3	25	_	28	3	2	0.90	0.53	7,018	161,146	27.ւ	19.1
Brünigbahn	9	_	168	_	56	_		1,389	14,768	1,159	12,238	7	73	1,641	1	13	3	45	49	_	_	_	_	_	4	4		_		_	-	_	_		!		_	12.s	-
Gotthardbahn 5)	292	_	952	114	395	2	79	132,811	3,875,263	84,033	1,549,175	79	1,453	13,271	1	20	7	66	106	_	_	2	81	89	10	_	1	1	8	_	10	_	_	0.94	-	8,403	154,918	26	22.1
Lausanne-Echallens	15	·	_	232	_	_	_	3,240	29,541	3,240	29,541	14	127	1,969	_	_	_	_		-		_	_		_	_		_		_	_	_		_	· - !	_		_	15.5
Rorschach-Heiden	7	<u> </u>	_	168	_		_ :	1,193	3,555	1,193	3,555	7	21	508	_	_	_	_	_	<u></u> .	_	_	_	. —	_	_	_	_		_	_	-	-	_	_	_		_	8.3
Appenzellerbahn	15	_	_	520	_	_	_	4,124	45,114	4,124	45,114	8	87	3,008	_	_	_	_	`_	2	18	1	45	45	3		1	_	2	_	3	-	1	. 0.58	-	1,375	15,038		13.4
Wädensweil-Einsiedeln : .	17		_	168	_	_	_	2,789	18,930	2,789	18,930	. 17	113	1,114	_			_	_	_	-	<u> </u>	_	-	_	_	_		<u></u>	-	_	-	_	-	1.19	-	_	_	16.6
Waldenburgerbahn	14	_	168	56	_	_		3,024	21,743	3,024	21,743	14	97	1,553		-	_	_	_	_	_	_	-		_	_		-	-	-	_	-	_	-	-	-	-	14.5	11.6
Totale und Durchschnittszahlen	2,930	264	12,894	6,598	3,184	9	781	1.019 193	26,368,411	854.137	18,798,102	44	964	8,999	64	14	38	40	106	31	18	7	62	123	140	29	3	9	98	1	111	7	10	0.57	0.31	7,695	169,352	26	17.2
	' •		11,852	· 1	2,159		256		19,926,066		16,230,629		868	7,372	51	14	17	48	174	15	18	_	_	23	83	25	2	2	51	3	58	11	2	0.31	_	1 1	279,838	1	17.4
			,,,,,	,,,,,	-,150	-		022,210	10,000	,	, ,			,,																			Í				, <u>, , , , , , , , , , , , , , , , , , </u>		

Incl. Wald-Ruti, Toggenburgerbahn und Rapperswyl-Pfäffikon.
 Bötzbergbahn, Sulgen-Goßau und Effretikon-Hinweil.
 Aarg. Sudbahn und Wohlen-Bremgarten.
 Bulle-Romont.

Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Anzeige.

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1883

Année Anno

Band 1

Volume Volume

Heft 14

Cahier Numero

Geschäftsnummer ___

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 31.03.1883

Date Data

Seite 554-556

Page Pagina

Ref. No 10 011 815

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.